НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 85
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «22» декабря 2011 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

1. Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО «АСК»)

2. Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

3. Новиков А.В., по доверенности (ОАО «Буреягэсстрой»)

4. Круцан А.Н. (ЗАО СПМК «Ивановская»)

5. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

6. Абросимов В.Г. (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

7. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

8. Волков А.С. по доверенности (ООО «Жилкомсервис»)

9. Волков А.С. по доверенности (ООО «СК - Дальсвет»)

10. Волков А.С. по доверенности (ООО «Стройкомплектиндустрия»)

Приглашенные:

Всего 10 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.
Повестка заседания:

1) Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске на объекты капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ЗАО «Строительная компания №»1»
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках:1.1.; 1.2.;

Подготовительные работы: 2.1.; 2.2.; 2.3.; 2.4.;

Земляные работы: 3.1.; 3.5.; 3.7.;

Свайные работы, закрепление грунтов: 5.3.; 5.4.; 5.8.;

Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций: 6.1.; 6.2.; 6.3.;

Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций: 7.1.; 7.2.; 7.3.;

Работы по устройству каменных конструкций: 9.1.; 9.2.; 9.3.;

Монтаж металлических конструкций: 10.1.; 10.2.; 10.3.; 10.5.;

Монтаж деревянных конструкций: 11.1.; 11.2.;

Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов): 12.5.; 12.8.; 12.9.; 12.10.; 12.11.; 12.12.;

Устройство кровель: 13.1.; 13.2.; 13.3.;

Фасадные работы: 14.1.; 14.2.;

Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений: 15.1.; 15.2.; 15.3.; 15.4.; 15.5.; 15.6.;

Устройство наружных сетей водопровода: 16.1.; 16.2.; 16.3.;

Устройство наружных сетей канализации: 17.1.; 17.2.; 17.3.; 17.4.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения: 18.1.; 18.2.; 18.3.; 18.4.;

Монтажные работы: 23.4.; 23.25.; 23.26.; 23.30.; 23.32.; 23.36.;

Пусконаладочные работы: 24.20.; 24.21.; 24.22.; 24.24.; 24.26.; 24.27.; 24.28.; 24.29.; 24.30.;

Устройство автомобильных дорог и аэродромов: 25.7.;

Устройство мостов, эстакад и путепроводов: 29.7.;

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость объекта по одному договору не превышает 500 млн. рублей): 33.1.; 33.1.1.; 33.1.10.; 33.1.2.; 33.1.3.; 33.1.4.; 33.1.5; 33.1.6; 33.1.7.; 33.1.8.; 33.1.9.; 33.2.; 33.2.1.; 33.2.2.; 33.2.3.; 33.2.7.; 33.3.; 33.5.; 33.7.; 33.8.; 33.10.;

2) Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «СМУ»
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.1. Промышленное строительство

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

33.9. Объекты морского транспорта

33.10. Объекты речного транспорта

33.11. Объекты гидроэнергетики

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)

33.13. Гидромелиоративные объекты

	33.6. Объекты газоснабжения (Основание - Не подтверждён квалификационный состав работников, необходимых для выполнения работ).

3) Назначение даты проведения очередного заседания совета
Слушали:

Председателя заседания совета Синькова А.Н., который предложил принять проект повестки.

Голосовали:

"за"  - 10
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято
1. По первому вопросу повестки заседания: 1) Внесение изменений и выдача Свидетельства о допуске на объекты капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ЗАО «Строительная компания №»1»
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках:1.1.; 1.2.;

Подготовительные работы: 2.1.; 2.2.; 2.3.; 2.4.;

Земляные работы: 3.1.; 3.5.; 3.7.;

Свайные работы, закрепление грунтов: 5.3.; 5.4.; 5.8.;

Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций: 6.1.; 6.2.; 6.3.;

Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций: 7.1.; 7.2.; 7.3.;

Работы по устройству каменных конструкций: 9.1.; 9.2.; 9.3.;

Монтаж металлических конструкций: 10.1.; 10.2.; 10.3.; 10.5.;

Монтаж деревянных конструкций: 11.1.; 11.2.;

Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов): 12.5.; 12.8.; 12.9.; 12.10.; 12.11.; 12.12.;

Устройство кровель: 13.1.; 13.2.; 13.3.;

Фасадные работы: 14.1.; 14.2.;

Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений: 15.1.; 15.2.; 15.3.; 15.4.; 15.5.; 15.6.;

Устройство наружных сетей водопровода: 16.1.; 16.2.; 16.3.;

Устройство наружных сетей канализации: 17.1.; 17.2.; 17.3.; 17.4.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения: 18.1.; 18.2.; 18.3.; 18.4.;

Монтажные работы: 23.4.; 23.25.; 23.26.; 23.30.; 23.32.; 23.36.;

Пусконаладочные работы: 24.20.; 24.21.; 24.22.; 24.24.; 24.26.; 24.27.; 24.28.; 24.29.; 24.30.;

Устройство автомобильных дорог и аэродромов: 25.7.;

Устройство мостов, эстакад и путепроводов: 29.7.;

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость объекта по одному договору не превышает 500 млн. рублей): 33.1.; 33.1.1.; 33.1.10.; 33.1.2.; 33.1.3.; 33.1.4.; 33.1.5; 33.1.6; 33.1.7.; 33.1.8.; 33.1.9.; 33.2.; 33.2.1.; 33.2.2.; 33.2.3.; 33.2.7.; 33.3.; 33.5.; 33.7.; 33.8.; 33.10.;

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от ЗАО «Строительная компания №1»на внесение изменений и выдачу свидетельства о допуске, огласил заключение по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил:

Внести измнения для ЗАО «Строительная компания №1» и выдать им Свидетельства о допуске с указанным списком работ.
Голосовали: по предложению Лашина К.А.:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки заседания: 2) Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «СМУ»
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.1. Промышленное строительство

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

33.9. Объекты морского транспорта

33.10. Объекты речного транспорта

33.11. Объекты гидроэнергетики

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)

33.13. Гидромелиоративные объекты

	33.6. Объекты газоснабжения (Основание - Не подтверждён квалификационный состав работников, необходимых для выполнения работ).

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от ООО «СМУ»на внесение изменений и выдачу свидетельства о допуске, огласил заключение по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил: Внести измнения для ООО «СМУ» и выдать им Свидетельства о допуске с указанным списком работ.
Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила датой проведения следующего заседания членов Совета назначить 29 декабря 2011 года.
Решили: провести очередное заседание Совета 29.12.11 г. в 10-00.

Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков
Секретарь заседания Совета

Генеральный директор НП «Союз строителей АО»
личная подпись
Е.И. Эйсмонт